L'infant Martí reconeix deure a Gisbert de Talamanca uns quitaments ordinaris i mana a Berenguer Martí, col·lector de les rendes i drets del Regne de València, que li lliure aquesta quantitat, el total de la qual resulta en 2.120 sous de Barcelona, dels emoluments, rendes, rèdis o de la comissió feta per raó del segrest d'Uixó i altres llocs del regne, pertanyents a l'infant.

ACA, Reial Cancelleria, Registres, núm. 2090, f. 63r-v.

*Gizperti Talama< n >ca.*⁴⁷³

Nos infans etc. Ut vos dilectus camerarius noster Gispertus Talamanqua certam quantitatatem per nostram curiam vobis debitam ratione quitacionis vestre ordinarie quam in nostra domo recipitis melius et promptius habere valeatis prout cordi nostro inest eandem quantitatatem ascendentem in universo ut per albarana eiusdem quitacionis v[estri] vidimus ad duos mille centum viginti duos solidos barchinonenses vobis in et super quacunque peccunia que iam provenit seu proveniet ad manus Berengarii Martini, collectoris redditu< u >m et iurium nostrorum in regno Valencie, tam videlicet ex ipsis redditibus, proventibus et emolumentis quam ex certa comissione sibi facta ratione sequestri Vallis de Uxone et aliorum locorum nostrorum regni Valencie que cum dicta valle sub sequestro detinentur. Mandantes per hanc eandem dicto Berengario Martini quatenus de peccunia⁴⁷⁴ predictorum reddituum et dicti sequestri que penes eum est vel erit dictos duos mille centum viginti duos solidos vobis tribuat et exsolvat, recuperando a vobis in solucione eorum albarana ipsius quitacionis et apocam de soluto, et si particulares soluciones inde fecerit ipsas deduci faciat in dorsis ipsorum albaranorum manu notarii ipsam conficientis simul cum apoca⁴⁷⁵ inde fienda. Nos enim mandamus auditori compotorum curie nostre vel alii de predictis a vobis compotum recepturo

¶⁴⁷¹ Ratllat: ar. ¶⁴⁷² Ratllat il·legible.
¶⁴⁷³ Escrit posterior, de mà diferent a la del text.
¶⁴⁷⁴ Ratllat: *predicta*. ¶⁴⁷⁵ Ratllat: *de soluto*.

quatenus ipso Berengario Martini restituente eidem cautelas per modum superius expressatum quicquid exsolverit usque ad dictam quantitatem in suo compoto recipient et admittant absque aliquo dubio vel etiam questione.

*Data Barchinone, septima die ianuarii anno a Nativitate Domini .Mº.CCCº.
LXXX. primo.*

Lo duc.

242.

1391, juny 17. Barcelona.

L'infant Martí demana a Berenguer Martí que, amb diligència però també celeritat, li certifique a quant ascendeixen les rendes d'Uixó, Eslida i altres llocs segrestats, rebudes pels canvistes Pere Pasqual i Arnau Esquerit, mentre tingueren empenyorats aquells llocs; tot detallant-ne si arrendaven (i a qui) la col·lecta de les rendes i els preus totals d'aquelles rendes i esdeveniments.

ACA, Reial Cancelleria, Registres, núm. 2079, f. 39r.

Lo duc.

Com nós per interés nostre vullam en tot cas saber a quantitat pujen les rendes per en Pere Pasqual e n'Arnau Esquerit, de la Vall d'Uixó, Serra d'Eslida e dels altres lochs del seqüestre que tenien nostres, de tot lo temps que aquells han tenguts, per ço volem e expressament vos manam que encontinent e sens tarda alcuna ab gran diligència vos entremetats, encerquets e sapiats los dits cambiadors si feyen collir les dites rendes o si les arrendaven, e tots los preus que de aquelles e dels dits drets e sdeveniments han reebuts, e de totes les dites coses nos certificats clarament e per minut com pus prestament puxats car per la dita tarda se poria seguir a nós gran dan.

Dada en Barcelona, a .XVII. dies de juny del any .MCCCLXXXI.

Lo duch.

Dirigitur Berengario Martini.

Dominus dux missit signatam expediendam. Probata.

243.

1391, juliol 6. València.

L'infant Martí ordena a Berenguer Martí, col·lector de les rendes de la Vall d'Uixó i d'altres llocs segrestats, que dels rèdis dels embargaments mencionats lliure la quantitat total de 2.750 sous de Barcelona a Gisbert de Talamanca. Detalla les diverses quitacions que li són degudes senyalant tots els albarans on consten les quantitats i les dates, que van des del any 1388 a 1391.

ACA, Reial Cancelleria, Registres, núm. 2093, f. 106r-v.

Infans etc., fideli de domo nostra Berengario Martini, collectori et receptori redditu<u>m⁴⁷⁶ et iurium vallis⁴⁷⁷ de Uxone \et aliorum locorum sequestri, / salutem et graciam. Dicimus et mandamus vobis quot (sic) de peccunia \supradicta / que⁴⁷⁸ est vel erit penes vos tribuatis et solvatis Gisperto Talamancha, camerario nostro dilecto, quantitates peccunie infrascriptas per curiam \nostram/ sibi debitas⁴⁷⁹ \racionibus infrascriptis, / videlicet quingentos quadraginta solidos barchinonenses \sibi debitos pro quitacione sua/ cum albarano⁴⁸⁰ scriptoris porcionis \domus nostre/ scripto in Montesono, ultima die mensis iunii anno a Nativitate Domini .Mº.CCC.LXXX. nono, et alios quingentos quadraginta solidos, sibi debitos \pro quitacione sua/ cum alio albarano scriptoris porcionis nostri predicti scripto in Montesono ultima die mensis septembbris anno predicto, necnon etiam ducentos solidos barchinonenses sibi debitos pro vestitu suo cum albarano dicti scriptoris porcionis scripto in Montesono, prima die aprilis anno a Nativitate Domini .Mº.CCC.LXXX. nono⁴⁸¹ predicto. Item, etiam quingentos viginti duos solidos barchinonenses pro sua quitacione sibi debitos cum alio albarano scriptoris nostri⁴⁸² predicti, scripto Barchinone ultima die mensis septembbris anno⁴⁸³ \a Nativitate Domini .M.CCC.XCº.;/ necnon etiam ducentos solidos pro vestitu suo sibi debitos cum albarano dicti scriptoris porcionis scripto⁴⁸⁴ Peralate, prima die mensis aprilis anno a Nativitate Domini .M.CCC.LXXXXº. Et etiam quingentos quadraginta solidos barchinonenses \sibi debitos/ cum alio albarano dicti scriptoris porcionis scripto Barcchinone, ultima die \mensis/ decembbris anno a Nativitate Domini .M.CCC. nonagesimo primo; \necnon/ etiam ducentos solidos barchinonenses pro vestitu suo sibi debitos cum albarano scriptoris porcionis predicti, scripto Osce prima die aprilis anno a Nativitate Domini .M.CCC.LXXXVIIIº. Que quidem peccunie quantitates sumam capiunt in universo duorum milium septingentorum quadraginta duorum solidorum barchinonenses. Et facta solucione recuperetis ab eo albarana predicta et apocas de soluto. Quare nos mandamus auditori comptorum (sic) curie nostre Barholomeo de Bonany, seu alii cuicunque a vobis compotum audituro ut quantitates peccunie supradictas seu id quod per vos \dicto Gisperto/ fuerit exsolutum previa racione in vestro compoto recipiat et admitat executoria expensoris nostri nullatenus requisita et ullam faciat questionem vel debium aponat aliqua racione, vobis tamen sibi restituente cautelas superius expressatas.

Data Valencie, .VI^a. die iulii anno a Nativitate Domini .Mº.CCC. XCIº.

Lo duc.

Dominus dux mandavit Raimundo de Cumbis. Probata.

\ ¶⁴⁷⁶ Ratllat: *iurium \locorum/ nostrorum Regni Valencie ac etiam redditu<u>m et.* ¶⁴⁷⁷ Ratllat: *nostre.* ¶⁴⁷⁸ Ratllat: *esdevenimentorum nostris locorum nostrorum predictorum et etiam de peccunia, reddituum et iurium Vallis de Uxone prediche.*

\ ¶⁴⁷⁹ Ratllat: *pro quitacionis et vestitus sui cum albaranis scriptoris porcionis domus nostre.* ¶⁴⁸⁰ Ratllat: *dicti.* ¶⁴⁸¹ Ratllat: .VIIIº. ¶⁴⁸² Ratllat: *pre.* ¶⁴⁸³ Ratllat: *a Nativitate Domini .M.CCC.XCº.* ¶⁴⁸⁴ Ratllat: *etiam.*

1391, juliol 7. València.

L'infant ordena a Gaspar de Talamanca, cambrer i alcaid del castell d'Uixó, i Ramon Peirats de Fanlo, alcaid del castell de Castro, que, en el litigi entre l'aljama de sarraïns d'Uixó i l'aljama de sarraïns d'Alfondeguita, en relació als límits termenals, vagen personalment a aquell lloc i amb una inspecció ocular acorden i decidisquen la millor manera de resoldre la qüestió. Tot definint els termes i establint les fites. A més, mana l'infant a Berenguer Martí, col·lector de les rendes de la Vall d'Uixó i d'altres llocs segrestats, que faça respectar a les dues aljames en litigi l'acord i decisió que es determine, sota pena de 100 lliures reials de València a qui els contravingués.

ACA, Reial Cancelleria, Registres, núm. 2093, f. 109r-v.

Infans etc., dilectis⁴⁸⁵ nostris Gisperto Talamanca, camerario et alcaydo nostro castri de Uxone, Raymundo Peyrats de Fanlo, alcaydo castri de Castro, salutem et dilectionem. Nos⁴⁸⁶ habita super huius \in vestro consilio/ delliiberacione plenarie (sic)duximus providendum ut cause seu questioni que a longo tempore citra ducta extitit inter aliamam sarracenorum dicte vallis, ex parte una, et aliamam sarracenorum loci⁴⁸⁷ de Alfandaguilla⁴⁸⁸ ratione terminorum ex altera, finis debitus imponatur. Ideo vobis dicimus, comittimus et mandamus quot (sic) accedendo personaliter ad locum de quo est questio supradicta, re subiecta oculis per viam compositionis aut avinencie vel alias eo modo quo melius vobis videbitur expedire, dictam causam⁴⁸⁹ \presentibus vel absentibus partibus supradictis decidatis et diffinitatis et/ terminos sive fitas apponatis seu affigatis, apponi seu affigi faciat in loco seu locis in quo seu quibus vobis visum fuerint expedire, ne amodo inter aliamas predictas oriri valeat questio pro predictis nos enim vobis super predictis et dependentibus, emergentibus et connexis vices nostras comittimus plenarie cum presenti. Insuper comittimus et mandamus Berengario Martini, de domo nostra, quod casu quo vos super predictis concordare non va[leat] [...] vestrum secum concordantis aut per se solus predicta decidat et diffiniat et terminos sive fitas aponat, ut superius continetur, sicut et prout sibi videbitur expedire.⁴⁹⁰ Etiamque mandamus aliamis principali<bu>s et singularibus earumdem \sibi penus (sic) centum librarum regalium Valencie a bonis contrafacentis habendorum et exigendorum/ ut in totum quod per vos seu dictum Berengarium Martini decisum, diffinitum et ordinatum fuerit in predictis teneant firmiter et observent et non contraveniant aliqua ratione.

Data Valencie sub nostro sigillo secreto, .VIII^a. die iulii anno a Nativitate Domini .M^o.CCC.LXXXI^o.

Vidit de Alpicato.

Dominus dux in consilio mandavit Raimundo de Cumbis. Probata.

¶⁴⁸⁵ Ratllat: et fidelibus. ¶⁴⁸⁶ Ratllat: cum.

¶⁴⁸⁷ Ratllat: de. ¶⁴⁸⁸ Ratllat: ex altera.

¶⁴⁸⁹ Ratllat: decidatis et diffiniatis [ne] amodo inter aliamas predictas oriri valeat questio per predictas.

¶⁴⁹⁰ Ratllat: ne duc.

245.

1391, juliol 17. Paterna.

L'infant Martí absol Zoaram Faslam, sarraïna i prostituta d'Uixó, de tota acció, pena o demanda de les quals haja estat inculpada. Igualment, l'allibera de qualsevol arbitratge o composició deguda a Berenguer Martí, recaptador de les rèdits i drets del Regne de València.

ACA, Reial Cancelleria, Registres, núm. 2093, f. 98v.

Nos infans etc. Volentes erga te Zoaram Farlam, sarracena Vallis de Uxone, feminam publicam, graciosus (sic) nos habere tenore si [...] absolvimus, diffinimus te graciouse te dictam Zoharam ab omni accione, questione, petacione et demanda quam seu quas contra te vel bona tua possemus facere vel movere eo videlicet quod delata seu inculpata fuisti quod te non fecisti [...] per putanam iuxta morem sarracenorum ex quo serva et captiva nostra prout dicitur remansi, necnon etiam ratione cuiuscumque compositionis facte/ cum Berengario Martini, collectore et receptore iurium meorum regni Valencie, perf [...] ratione quam quidem remissionem et diffinissionem (sic) de omnibus super dictis facimus tibi dicte Zohare, ita videlicet quod sive te scribi fueritis vel non et sive propterea sis sclavam (sic) sive non et sive ratione predicta composueris sive non nequaquam possint contra te vel bona tua pro predictis [...] non ratione quantitatis dicte compositionis seu alicuius pro iis aliqua \ eiusdem/ fieri questio vel demanda quin imo sis cum omnibus bonis tuis perpetuo absoluta remaneasque [facta?] [...] libera et immunis. Quare nos mandamus alcaydo nostro dicte vallis necnon et Berengario Martini predicitiis ac aliis nostris officialibus quibuscumque ut aut nostram remissionem teneat et observent teneri et observari faciant et non contraveniant aliqua ratione. In cuius rei testimonium presentem fieri iussimus nostro sigillo secreto munitam.

Data Paterne, .XVIII^a. iulii anno a Nativitate Domini .M^o.CCC^o.XC^o. primo.

Lo duch.

Dominus dux mandavit Raimundo de Cumbis. Probata.⁴⁹¹

246.

1391, agost 5. València.

L'infant Martí requereix a Gisbert de Talamanca, alcaid d'Uixó, que decomisse els béns i propietats que el seu sotsalcaid, Antoni de Càrcel, ja que hi ha una acusació feta per part d'alguns sarráns d'Uixó que ha cobrat suborns i ha sostret d'aquells grans i diverses quantitats de diners.